
*) nehodící se škrtněte 

Finanční úřad pro …….. 
ulice č.p./č.o. 
PSČ obec 
Územní pracoviště…………… 
ulice č.p./č.o. 
PSČ obec 
 
Č.j.: 
Vyřizuje:                        
Telefon:                                   linka: 
Fax:                                         č.dveří:  
  
             
Příjemce rozhodnutí: 
- dlužník 
- manžel dlužníka, jde-li o majetek v SJM 
- vydražitel 
- věřitelé, kteří podali přihlášku, jež nebyla odmítnuta 
- osoby, o nichž je známo, že v jejich prospěch váznou na předmětu dražby závady,  
s výjimkou těch, o nichž bylo rozhodnuto podle § 221 odst. 3 písm. c) DŘ, že prodejem 
v dražbě nezaniknou 
(Po právní moci se doručí na příslušný katastrální úřad, nebo tomu kdo vede jiný veřejný 
registr -§ 231 odst. 4 daňového řádu) 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
o rozvrhu 

 
Shora uvedený správce daně podle ust. § 229 a § 230 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), v daňové exekuci nařízené exekučním 
příkazem č.j. …………. ze dne xx.xx.xxxx, 

 
rozvrhuje výtěžek dražby nemovitých věcí 

 
................................................................................................................................................... 

(identifikace nemovitých věcí, které byly vydraženy) 
 

nařízené dražební vyhláškou č.j. …………. ze dne xx.xx.xxxx ve výši ……………Kč   
tak, že se z něj uspokojují pohledávky v tomto pořadí a výši: 

 
1. Na exekuční náklady ve výši ………………. Kč bude z výtěžku dražby uhrazeno ………Kč 
(slovy:………..Kč) 
 
2. Na pohledávku věřitele : …… (identifikace věřitele- např. jméno a příjmení FO, r.č., 
adresa/název PO, sídlo, IČ),……………………(identifikace pohledávky) ve výši ……….Kč  
bude z  výtěžku dražby  uhrazeno ……………….Kč (slovy: .................. Kč). 
 
3. Na pohledávku věřitele:  … 
 
4. Na pohledávku věřitele: … 
 
5. …… (identifikace oprávněné osoby - např. jméno a příjmení FO, r.č., adresa/název PO, 
sídlo, IČ), bude z výtěžku dražby vyplaceno ........... (Kč) jako náhrada  za zánik práva 
k předmětu dražby (§ 228 odst. 2 daňového řádu).  



*) nehodící se škrtněte 

.................................................... (identifikace výměnku, věcného břemene, nájemního práva, 
pachtovního práva, které zaniká z důvodu vyplacení náhrady oprávněné osobě) k předmětu 
dražby pro ........................... (identifikace oprávněné osoby) zaniká dnem právní moci tohoto 
rozhodnutí [§ 231 odst. 1 písm. b) daňového řádu].  
 
6. Vydražiteli: …… (identifikace vydražitele -např. jméno a příjmení FO, r.č., adresa/název 
PO, sídlo, IČ), bude z výtěžku dražby vyplaceno .................. (Kč) jako náhrada za zachování 
práva k předmětu dražby (§ 230 odst. 3 daňového řádu).   
........................ (identifikace věcného břemene, výměnku, nájemního práva, pachtovního 
práva, které nezaniká z důvodu vyplacení náhrady vydražiteli)  pro .......................  
k předmětu dražby nezaniká a vydražiteli bude vyplacena náhrada (§ 228 odst. 2 daňového 
řádu).  
 
*) Tímto byl rozvrh výtěžku dražby vyčerpán. / Zbytek rozdělovaného výtěžku dražby po 
úhradě všech pohledávek: ............ (Kč). 
 
 
Dnem právní moci rozhodnutí o rozvrhu zanikají v souladu s ustanovením § 231 odst. 1 
daňového řádu tato věcná práva váznoucí na předmětu dražby: 
 
*) Zástavní práva [§ 231 odst. 1 písm. a) daňového řádu]   
(nutno upravit podle konkrétní situace, tj. vyplnit dle LV, případně doložených a ověřených 
dokumentů) 
 
*) Věcná břemena, výměnky a nájemní práva [§ 231 odst. 1 písm. b) daňového řádu] 
(nutno upravit podle konkrétní situace, tj. vyplnit dle LV, případně doložených a ověřených 
dokumentů) 
 
*) Pachtovní právo ke shora uvedené nemovité věci, za nějž nebyla vydražiteli poskytnuta 
náhrada, zaniká v souladu s § 231 odst. 2 daňového řádu dnem 31. 12. …….. 
(pachtovní právo, za nějž nebyla poskytnuta náhrada, zaniká koncem pachtovního roku, 
ve kterém se dražba uskutečnila) 
 
*) Další práva a závady [§ 231 odst. 1 písm. c) daňového řádu] 
(nutno upravit podle konkrétní situace, tj. vyplnit dle LV, případně doložených a ověřených 
dokumentů) 
 
*) Přechodem vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci na vydražitele zaniká předkupní 
právo a výhrada zpětné koupě vůči této nemovité věci, nejde-li o zákonné předkupní právo 
(§ 197 odst. 1 daňového řádu) 
(identifikace zanikajících předkupních práv a výhrad zpětné koupě, které jsou správci daně 
známy) 
 
 
Odůvodnění: 
(Zde případně doplnit výčet neuspokojených věřitelů a sdělení že částka z rozvrhu 
nepostačuje k uspokojení všech věřitelů a kterých a případně situaci dle § 230 odst. 5, tj. 
vznik přeplatku po úhradě všech pohledávek, které mají být uspokojeny; vypořádat se se 
všemi důvody rozhodnutí o rozvrhu výtěžku dražby, uvést, podle čeho SD určil pořadí 
pohledávek, vypořádat se se všemi známými právy a závadami váznoucími na předmětu 
dražby, ať už zanikají nebo nezanikají.)  
  
 
 
 



*) nehodící se škrtněte 

Poučení: 
Částky přiznané tímto rozhodnutím správce daně vyplatí po právní moci rozhodnutí  
(§ 230 odst. 4 daňového řádu). 

Po úhradě všech pohledávek, které mají být uspokojeny, se stává zbytek rozdělovaného 
výtěžku přeplatkem dlužníka, který se vrátí bez žádosti do 15 dnů ode dne právní moci 
tohoto rozhodnutí dlužníkovi (§ 230 odst. 5 daňového řádu).   

Proti rozhodnutí správce daně se může příjemce rozhodnutí odvolat. Odvolání je 
nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání lze podat u shora 
uvedeného správce daně do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí, proti němuž odvolání 
směřuje, a to i před doručením tohoto rozhodnutí (§ 109 daňového řádu). Odvolání má 
odkladný účinek (§ 230 odst. 1 daňového řádu). 

 

LS 
                                                                        (Datum podpisu rozhodnutí) 

                     podpis úřední osoby 
                  s uvedením jména a pracovního zařazení 


